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 تاکید بر برگزاری کلاس های مدارس پرجمعیت
 به صورت غیرحضوری

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شــورای اسلامی با تاکید بر 
لزوم توجه به تکمیل روند واکسیناســیون در کشور به موضوع ورود سویه 
جدید ویروس کرونا به کشور اشاره کرد و گفت: برگزاری کلاس های برخی 
مدارس که جمعیت زیادی دارند و برگزاری آزمون هایی که متقاضیان زیادی 
دارد باید به صورت غیر حضوری انجام شــود.به گزارش اقتصادســرآمد، 
سید مرتضی  خاتمی با اشاره به ورود سویه امیکرون به کشور عنوان کرد: بر 
اساس نتیجه بررسی های انجام شده سرعت انتقال این سویه بیش از سویه 
های قبلی می باشد، بر همین اساس اگرچه رعایت پروتکل های بهداشتی 
امری بسیار ضروری می باشــد، اما کافی نیست، تکمیل روند واکسیناسیون 
و دریافت دز سوم واکسن توســط افرادی که حداقل سه ماه از دریافت دز 
دوم واکسن آن ها گذشته است می تواند در جلوگیری از سرعت شیوع این 
سویه تاثیرگذار باشد، دریافت دز سوم برای سالمندان و افرادی که بیماری 
زمینه ای دارند اهمیت بیشتری دارد.وی افزود: در صورت بی توجهی به این 
موارد این نگرانی وجود دارد که میزان ابتلا و آمار بستری افراد در بیمارستان 
ها افزایش پیدا کند. بر این اســاس همانگونه که مسئولین حوزه بهداشت و 
درمان هم توصیه می کنند باید فعلا برگزاری کلاس های برخی مدارس که 
جمعیت زیادی دارند و برگزاری آزمون هایی کــه متقاضیان زیادی دارد و 
مواردی از این دست بصورت غیر حضوری شود، همچنین فاصله گذاری و 
ایجاد محدودیت در فعالیت برخی از مشاغل نیز باید مورد توجه قرار گیرد، 
در مجموع با ورود سویه جدید به کشور باید شرایط ویژه ای را در کشور در 
نظر بگیریم که در آینده نزدیک با مشکل جدی روبرو نشویم.نماینده مردم 
ماهنشان و ایجرود در مجلس همچنین تاکید کرد: همانگونه که در این مدت 
با کاهش آمار مبتلایان و فوتی ها قدم به قدم محدودیت ها را کاهش دادیم، 
اکنون هم باید یکســری محدودیت ها را قدم به قدم افزایش دهیم؛ هرچند 
نیازی نیســت که تمام محدودیت های قبلی به صورت یکجا درنظر گرفته 
شود، البته به شرطی که تکمیل واکسیناسیون و رعایت پروتک های اجتماعی 

در کشور با جدیت و دقت پیگیری شود.

 دستگاه هایی که حقوق کارکنان خود را ثبت نکرده اند
 به سیستم قضایی معرفی می شوند

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از معرفی دستگاه های که حقوق کارکنان 
خود را در ســامانه پاکنا ثبت نکرده اند به دســتگاه قضا خبر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، ولی اسماعیلی رئیس کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به استنکاف برخی از دســتگاه ها از ثبت حقوق و دستمزد 
کارکنان خود در ســامانه پاکنا، به تســنیم  گفت: اخیراً گزارشی درباره این 
موضوع از دســتگاه های نظارتی دریافت کرده ایم و در حال بررسی آن در 
کمیسیون هستیم.وی با بیان اینکه معاونت نظارت مجلس نیز با حضور در 
کمیسیون گزارشــی در این زمینه به نمایندگان ارائه کرده است، افزود: پیرو 
این گزارشاتی که دریافت کرده ایم در حال احصاء اسامی وزارت خانه ها و 
دستگاه های هستیم که حقوق و دستمزدهای کارکنان خود را اعلام نکرده اند.
نماینده گرمی در مجلس تصریح کرد: هفته آینده از مسئولان دستگاه های که 
به تکلیف خود عمل نکرده اند دعوت خواهد شد تا با حضور در کمیسیون 
اجتماعی درباره علت این موضوع گزارشی را ارائه دهند.رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس با اعــلام اینکه پس از جمع بندی های که در کمیســیون 
خواهیم داشت گزارشی از دستگاه های که اســتنکاف از قانون داشته اند را 
تدوین و به کمیسیون اصل 90 مجلس خواهیم داد، اظهار داشت: این گزارش 
در صحن علنی مجلس قرائت خواهد شد و پس از آن برای پیگیری بیشتر به 

قوه قضائیه نیز ارجاع خواهد شد.

تغییر رویه مذاکرات وین 
ایران در مذاکرات جدید کاملاً فعالانه عمل می کند

نماینده مردم تهــران در مجلس با بیــان اینکه ایــران در مذاکرات جدید 
کاملًا فعالانه عمل می کند، گفت: برخلاف رویه های گذشــته ، متن مورد 
نظر و پیشنهادی کشــورمان در مذاکرات در حال بررسی است.به گزارش 
اقتصادسرآمد، مالک شــریعتی نماینده مردم تهران در مجلس درباره روند 
مذاکرات وین، به مهر اظهار داشت: هنوز اتفاق جدیدی در مذاکرات نیفتاده 
است و نمی توان خیلی وارد جزئیات آن شد.شریعتی بیان کرد: با وجود این، 
دو نکته مثبت در روند جدید مذاکرات وجود دارد که قابل توجه است. در 
وهله اول، تیم مذاکره کننده کشورمان به هیچ وجه مذاکرات را از صفر شروع 
نکردند، گذشته را کنار نگذاشتند، همان متون قبلی را مبنای عمل خود قرار 
دادند و اصلاحات خودشان را روی متون قبلی اعمال کردند.نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بخش هایی از مذاکرات تعیین 
تکلیف نشده بود که پیشنهاداتی در این باره در نظر گرفته شده است. همچنین 
اصلاحاتی در برخی از متون قبلی مذاکرات بر اساس رویکرد دولت جدید 
اعمال شده است و از ســوی تیم مذاکره کننده کشــورمان دنبال می شود.

شریعتی تأکید کرد: توجه تیم مذاکره کننده فعلی ایران به متون قبلی مذاکرات 
از این جهت حائز اهمیت اســت که تا چندی پیش تیم مذاکره کننده دولت 
سیزدهم متهم می شــدند به اینکه روند گذشته مذاکرات را به صورت کامل 
متوقف کرده و کار را از ابتدا آغاز کرده اند اما مشــخص شد اینگونه نیست.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اســلامی با بیان اینکه هدف دولت 
از مذاکرات لغو کامل تحریم هاســت، گفت: نکته مهم دیگر آن است که در 
مذاکرات جدید، ایران کاملًا فعالانه عمل می کند و متن مورد نظر و پیشنهادی 
کشورمان در مذاکرات در حال بررسی است. این در حالی است که در دولت 
سابق، متن مذاکرات را طرف غربی ارائه می داد و ما درباره پیشنهادات آنان 
نظر می دادیم اما الان رویه تغییر کرده است.وی درباره آینده مذاکرات، گفت: 
غربی ها اراده ای برای عمل به تعهداتشان ندارند و کشورهای اروپایی ثابت 
کردند که به صورت مستقل عمل نمی کنند. موید این مسئله آن است که اخیراً 
یکی از کشورهای اروپایی، نامه آمریکایی ها را در مذاکرات قرائت کرد که 
این اقدام توهین به کشورهای اروپایی بود و نشان داد آنان موضع مستقلی 

در مذاکرات ندارند.

براساس نتایج تحقیقاتی 
 واکسن بوستر حداقل ۸۰ درصد بر انواع شدید

 امُیکرون تاثیر دارد
معاون درمان وزارت بهداشت گفت: براساس نتایج تحقیقات واکسن بوستر 
حدود ۸0 درصد بر انواع شدید امُیکرون تاثیر دارد، بنابراین باید در این مدت 
واکسیناسیون با سرعت بیشتری انجام شود.به گزارش اقتصادسرآمد، »سعید 
کریمی«، معاون درمان وزارت بهداشت در جلســه مجازی با معاونین درمان 
دانشگاه های علوم پزشکی کشور، در خصوص نسخه نویسی الکترونیک، بیان 
کرد: اطلاعات بیماران موضوعی حیاتی و اســتراتژیک است و باید به شدت 
بر امنیت این داده ها مراقبت شود. وی در خصوص ویروس کرونا نیز تصریح 
کرد: در یک هفته اخیر سیر مراجعین، بستری و ترخیص شده ها کاهش یافته 
است. معاون درمان وزارت بهداشت افزود: براساس تحقیقات، سویه امُیکرون 
بیشتر افراد جوان را درگیر می کند، از این رو استان های سیستان و بلوچستان، 
هرمزگان، بوشهر، کهگیلویه و بویراحمد و خوزستان که جمعیت جوانی دارند، 
باید بیش از سایر استان ها مراقب باشند. کریمی گفت: براساس گزارشات کمیته 
علمی، سرایت پذیری سویه امُیکرون بسیار بالاست، به طوریکه موارد ابتلا در 
انگستان و فرانسه نشان می دهد پیک در عرض کمتر از ۱۵ روز رخ داده و تعداد 
موارد به صورت انفجاری سیر صعودی داشــته است. وی ادامه داد: براساس 
نتایج تحقیقات واکسن بوستر حدود ۸0 درصد بر انواع شدید امُیکرون تاثیر 
دارد، بنابراین باید در این مدت واکسیناســیون با سرعت بیشتری انجام شود. 
کریمی گفت: در هفته های پیش رو باید آمادگی کامل داشته باشیم تا در صورت 
افزایش تعداد بیماران، غافلگیر نشویم؛ واکسیناسیون، فاصله گذاری، استفاده 
از ماسک، ایجاد محدودیت و آمادگی کامل مراکز درمانی برای مقابله با سویه 
امُیکرون ضروری اســت. معاون درمان وزارت بهداشــت در پایان بیان کرد: 
خداروشکر توفیقی حاصل شد که خدمتگذار مردم باشیم تا همراه با شما این 

مسیر را ادامه دهیم و قدم خیری در ارتقا راستای سلامت مردم برداریم.

 ۲۹۰ خدمت پرستاران به نام آن ها
 ثبت نمی شود

ادامه از صفحه اول
رهبر انقلاب، به امنیت شغلی پرســتاران هم اشاره ای کردند و 
فرمودند نباید با پرستاران مثل کارگر فصلی برخورد شود. اشاره  
ایشان به قراردادهای ۸9 روزه با پرستاران است. بعضی دانشگاه ها 
و بیمارستان ها با بالارفتن پیک بیماری، فراخوان می دهند و عده  ای 
را جذب می کنند و بعد وعده استخدام می دهند،  ولی وقتی پیک 
بیماری کم می شود، به وعده خودشان عمل نمی کنند.اخیراً هم، 
خانم هایی که در دوره کرونا به کارگیری شدند، اگر باردار شوند از 
کار منفک می کنند. دلیلش هم این است که مرخصی زایمانشان را 
نمی توانند تأمین کنند! این  مشکلات مربوط به بخش کیفی است. 

بخش کمی هم به تعداد پرستار و سرانه آن برمی گردد.
در حال حاضر، در حوزه سرانه پرستاری چه وضعی داریم؟ 

این وضعیت پاسخ گوی نیازهای ما هست؟
نه، ما باید بر اساس استانداردها پیش برویم که البته خیلی فاصله 
داریم. سال 9۲، با اعضای شــورای عالی نظام پرستاری خدمت 
رهبر انقلاب رسیدیم. دیدار بسیار صمیمانه و چهره به چهره ای 
بود. رهبر انقلاب در آن دیدار فرمودند استانداردهای مورد قبول 
کشور خودمان را تعریف کنید. ایشان در همان دیدار اشاره کردند 
که ما پرستار کم داریم و به رئیس جمهور هم گفته اند که کارهایی 
بکند. خب، من با بسیاری از صاحب نظران حرفه پرستاری و نظام 
سلامت جلســاتی برگزار کردم و بر سر عدد دوونیم به ازای هر 
تخت بیمارستانی توافق کردیم؛ یعنی دوونیم گروه پرستاری به 
ازای هر تخت بیمارستانی در ۲۴ ساعت که یک وهشت دهم آن 
نیروی دانشگاهی گروه پرستاری هســتند. مجموع این را اگر 
تقسیم بر چهار کنید، در هر شیفت تقریباً یک نفر به ازای هر تخت 
بیمارستانی می شود. الآن ما باید به ازای هر تخت دوونیم گروه 
پرستاری داشته باشیم، ولی متأسفانه اســتان های برخوردار ما 
هشت دهم تا یک نیرو دارند و استان های غیربرخوردار ما چهار 

دهم یا نیم نفر به ازای هر تخت بیمارستانی در ۲۴ ساعت دارند.
این عدد در طول این سال ها تغییر نکرده است؟

در دولت یازدهم، با اجراشدن طرح تحول مقداری نیرو گرفته 
شــد که همان ابتدا تقریباً به عدد یک ونیم و یک وهشــت دهم 
رسید ، ولی بعد از آن دو سه اتفاق افتاد. اگر خاطرتان باشد، آقای 
روحانی،  رئیس جمهور سابق مصاحبه ای کرد و گفت چهل هزار 
تخت بیمارستانی اضافه کردیم. خب، بار این چهل هزار تخت 
بیمارســتانی روی دوش همان یک ویک دهمــی افتاد که از آن 
تعداد هم هرچه بازنشست شدند به جایشان نیرو گرفته نشد. در 
اواخر سال قبل و اواخر کرونا، مجوزهایی برای استخدام در نظام 
سلامت دادند که فقط چهل درصد آن مربوط به گروه پرستاری 
هست. البته، پرستاری به آن عددی که باید برسد، نرسیده است. 
الآن که این سرانه را عرض می کنم با احتساب همین است که به 
نهُ دهم و هشت دهم رسیدیم. البته، در بعضی استان ها کمتر هم 
هست. اگر آن اســتاندارد دوونیم به ازای هر تخت بیمارستانی 
را قبول داریم، باید کاری کنیم که به این اســتاندارد برسیم.بدنه 
پرستاری در دوره کرونا با چه مشکلاتی روبه رو شد؟ نیروهای 
پرستاری در ایام پیک کرونا ۲۴ ساعته با بیماران زندگی کردند. 
هر جا عدد پرســتاری بالا بود و مراقبت درست ارائه داده شد ما 
مرگ ومیر کمتری داشتیم.۱۵0 پرستار هم در دوره کرونا شهید 
شــدند که البته از این تعداد، کمیته تعیین مصادیق شــهدا فعلًا 
شهادت هفتاد نفر را تأیید کرده است و بقیه در نوبت اند که تعیین 

مصداق شوند.
در صورت اجرایی شدن نظام تعرفه  گذاری، چه اتفاقی در بدنه 
نظام پرســتاری کشــور می افتد؟  چرا این قانون بعد از چهارده 
سال هنوز اجرایی نشده است؟به زبان ساده ما الآن در پرستاری 
بیش از پانصد خدمت داریم که دارد انجام می شود، ولی هیچ جا 
ثبت وضبط نمی شــود. حدود ۲90 خدمتی که پرستاران انجام 
می دهند، به نام آن ها ثبت نمی شــود و جزو خدمات تخصصی 
پزشکی ثبت شده است و به بیمه ها و دولت فروخته می شود. مثلًا، 
در بیمارستان نوار قلب را پرستار می گیرد، منتها این خدمت به نام 
خدمت پزشکی ثبت می شود و هزینه آن هم برای دولت، بیمه و 
بیمار حساب می شود. اگر خدمات پرستاری تعرفه گذاری شود 
و به اسم خود پرستاران مهر بخورد، هم به نفع دولت هست، هم 
به نفع بیمه و هم به نفع پرستار؛ پرستار هم دستمزدی که دریافت 
می کند مثل الآن این قدر پایین نخواهد بود و بالاتر از وضع فعلی 
است. اجرای این قانون نه تنها به ســود پرستاران است، بلکه به 
ســود مردم، بیمه ها و دولت هم هســت.موضوع بعدی، سطح 
توانمندی مالی اقشار جامعه است. ما الآن بیمارانی داریم که مبتلا 
 ،)CVA( به بیماری های مزمن مثل سرطان، دیابت، سکته مغزی
صعب العلاج و ... هستند. وقتی آن ها به بیمارستان می روند، فقط 
برایشان خدمت نگهدارنده ارائه می شود و خدمت درما ن کننده 
ارائه نمی شود. این بیماران، بیخود و بی جهت مدام باید یک هفته 
با هزینه های گزاف در بیمارستان بستری بشوند و بعد به خانه شان 

برگردند و دوباره بستری شوند.
اما اینکه چرا بعد از چهارده ســال اجرانشده، به خاطر تعارض 
منافع است. تعارض منافع باعث می  شود این اتفاق نیفتد. اگر الآن 
آن ۲90 خدمت مشترک به اسم پرستار ثبت شود ارزان تر حساب 
می شــود، ولی درآمد عده ای کم می شــود. اگر ما به فکر مردم، 
بودجه نظام سلامت و بیت المال هستیم، باید قانون تعرفه گذاری 
و مکمل آن اجرای طرح مراقبت در منزل و پرستاری جامعه نگر، 
یعنی نجات دهنده  سیســتم بهداشت درمان کشــور در حوزه  
تخصصی را اجرایی کنیم. اگر سیستم ارجاع در کشور پا بگیرد 
و هم زمان تعرفه گذاری خدمات پرستاری و مراقبت در منزل و 
پرستاری جامعه نگر شکل بگیرد، هزینه های نظام سلامت مردم 
هدفمند و ساماندهی می شود، مگر کسی که خدای ناخواسته نیاز 
به عمل جراحی یا مشکل حادی داشته باشد که باید به بیمارستان 
برود.با این همه پلتفرم های مجازی و با امکاناتی که الآن هست، 
می شود به صورت آنلاین خدمات داد. اگر همین الآن در سیستم 
نظام پرستاری ما خدمات آنلاین فعال شود طبیعتاً مردم سودش 
را می برند. علت اجرانشدن نظام تعرفه گذاری فقط نبودن اراده 
و تعارض منافع اســت. این دو باعث شده که چهارده سال اجرا 
نشود.به عنوان سؤال آخر، در صورت اجرای قانون تعرفه گذاری، 
مجریان آن چه کسانی هستند؟در قانون تعرفه گذاری آمده است 
که مجریان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، سازمان 
نظام پرســتاری، وزارت رفاه و تأمین اجتماعی و وزارت دفاع 
است؛ یعنی هر وزارتخانه ای که در آن مراکز درمانی و بیمارستانی 
هست، باید این را اجرا کند و با همدیگر ستادی را تشکیل بدهند. 
البته، ما در نظام پرستاری بعد از بیانات رهبر انقلاب -خصوصاً در 
روز پرستار امسال- تقریباً آن ستاد را تشکیل دادیم، جلساتی را 

گذاشتیم و تلاش می کنیم بهتر از قبل پیش برویم.

اقتصاد جامعه

ناتوانی پدافند رژیم صهیونیستی در رهگیری موشک های پیشرفته ایران
یک کارشناس نظامی روس با اظهار نظر در زمینه رزمایش تازه ایران گفت، پدافند موشکی رژیم اسرائیل نمی تواند پیشرفته ترین و دقیق ترین موشک های ایران را رهگیری کند. به گزارش 

اقتصاد سرآمد، »یوری لیامین«، کارشناس نظامی روس، به روزنامه »کامرسانت« گفت، تهدیدات ایران بی اساس نیست. ایران در این رزمایش ها ۱6 موشک شلیک کرد.
این تحلیلگر نظامی تاکید کرد استفاده از این نوع موشک ها احتمالاً نشانه ی این است که در صورت وقوع جنگ، اسرائیل تنها از جانب ایران مورد حمله قرار نخواهد گرفت. لیامین خاطرنشان 
کرد که پدافند موشکی رژیم اسرائیل به طور بالقوه می تواند برخی از آنها را رهگیری کند، اما نه همه آنها را به ویژه وقتی صحبت از پیشرفتهترین و دقیق ترین این موشک ها باشد. روزنامه 
»جروزالم پست« نیز  در این زمینه نوشت، این رزمایش افزایش تهدیدات پهپادهای ایرانی و همچنین ترکیبی از پهپادها با موشک در برنامه های هجومی ایران را نشان داد. استفاده جدید از 
پهپادهای کوچک کامیکازه دوربرد همراه با موشک های بالستیک، همانطور که در رزمایش و ویدئوهای اخیر نشان داده شــده، ترکیب دیگری از مهمات خطرناک را نشان می دهد. اینکه 
ایران آشکارا دیمونا را تهدید کرده و می گوید که می خواهد از این فناوری برای حمله استفاده کند، نشان می دهد که چگونه ایران با این سطح از دقت و فناوری، به دنبال نفوذ در منطقه است.

یادداشت

گروه مانع زدایی از تولید - از چند ســال 
گذشته اقتصاد دیجیتال بر دنیای مشاغل و 
زندگی حرفه ای ما به شــدت تاثیر گذاشته 
است. طبق نتایج یک تحقیق، سرعت تغییرات ۱0 برابر 
و شــدت آن ۳000 برابر اولین انقلاب صنعتی است. از 
چند ســال گذشــته اقتصاد دیجیتال بر دنیای مشاغل و 
زندگی حرفه ای ما به شدت تاثیر گذاشته است. بر اساس 
مطالعات انجام شــده در سال های گذشــته، پیش بینی 
می شد که تا سال ۲0۲۵ حدود ۲۴ درصد از سهم اقتصاد 
جهان مربوط به اقتصاد دیجیتال شــود، اما گزارش های 
اخیر نشان می دهد که با همه گیری ویروس کرونا، رشد 
اقتصاد دیجیتال در جهان بیشتر از پیش بینی های گذشته 
افزایش یافته و پیش بینی های قبلی زودتر محقق شــده 
است. اما این نوع از اقتصاد در ســال حمایت از تولید، 
مانع زدایی و پشــتیبانی ها بر صنایع ایران اثرگذار بوده 
است یا نه سوالی است که پاسخ آن چندان آسان به نظر 
نمی رسد. به گزارش اقتصادسرآمد، در دنیایی که لحظه 
به لحظه در حال تغییراست کوچک ترین تحرکات آن با 
مقیاس دیجیتال مورد ارزیابی قرار می گیرد و رهبر انقلاب 
نیز آن را سال زدودن موانع از صنعت و تولید نام گذاری 
کردند. باید تلاش کرد تا فاصله کشــور از نسل سوم و 
چهارم انقلاب صنعتی را کاهش داد و به این باور رسید 
که هوشمندســازی یک فرصت طلایی هم برای بخش 
خصوصی و هم بخش دولتی اســت و می توان با تلاش 
در جهت استقرار اقتصاد هوشــمند در کشور، سکویی 
مســتحکم و غیرقابل تخریب در راســتای دستیابی به 
اهداف شعار سال با عنوان تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی 
ها ایجاد کرد. امسال مجمع اقتصادی بروکسل با موضوع 
تاثیر فناوری های دیجیتال و اتوماسیون مشاغل بر بهره 
وری اقتصادی و زندگی شهروندان برگزار شد. مجمع 
اقتصادی بروکسل رویداد اقتصادی کمیسیون اروپا است 
که هر سال با حضور سیاستمداران اروپایی و بین المللی، 
اســاتید علم اقتصاد، نمایندگان جامعه مدنی و رهبران 
کسب و کار برای بحث پیرامون موضوعات اقتصادی و 
به چالش کشیدن دیدگاه های روز و به اشتراک گذاشتن 
دیدگاه های جدید اقتصادی برگزار می شود. آنچه امید به 

اصلاح انجام کار در زمینه بهبود محیط کسب و کار را در 
کشور زنده نگه می دارد ایجاد سامانه های چهارگانه در 
وزارت امور اقتصادی و دارایی و امید به اصلاح و تکمیل 
آن ها با توجه به برنامه راهبردی ارائه شده تحت عنوان 
اقتصاد هوشمند در سال های اخیر است که نشان می دهد 
سیاست گذاران اقتصادی آینده توسعه و پیشران های آن 

را درک کرده و به دنبال پیاده سازی آن هستند.
 تاثیر اقتصاد هوشمند بر صنعت 

در سال پشتیبانی از تولید 
جعفر زمانی کارشناس گرایشــات اقتصادی در گفت و 
گو با اقتصادسرآمد در ارتباط با تاثیر اقتصاد دیجیتال بر 
صنعت در ســال مانع زدایی ها به خبرنگارما گفت: یکی 
از پرسش هایی که به دنبال دیجیتالی شدن و اتوماسیون 
مشاغل مطرح می شود این اســت، آیا دستمزدها ثابت 
خواهد می ماند؟.وی با بیان این مطلب که زمانی که بدانید 
یک فناوری جدید چطور شــکل گرفته اســت،  آن گاه 
می فهمید آیا به نفع مردم عادی است یا به نفع کسانی است 
که بالای نردبان اجتماعی قرار دارند، به اقتصاد سرآمد، 
افزود: موضــوع کاهش یا افزایش دســتمزدها در بازار 

مشاغل دیجیتال به ویژه برای شرکت هایی بزرگ دانش 
بنیان مطرح می شود که اســاس کارشان اپلیکیشن های 

رایگان است. 
 آمارهای اقتصاد دیجیتال در ایران متناقض

 به نظر می آیند
وی در ادامه با اشاره به این که آمارهای مربوط به اقتصاد 
دیجیتال در ایران کمی متناقض به نظر می آیند اما افزایش 
نفوذ تکنولوژی های نوین در میــان ایرانیان در دهه 90 
خورشیدی قابل لمس است، گفت: سهم اقتصاد دیجیتال 
در GDP ایران از 6/۲ درصد در سال 9۲ به ۸۷/6 درصد 
در سال 99 افزایش یافته است. با آن که متوسط رشد در 
این بخش از متوسط رشد در ســایر بخش های اقتصاد 
ایران بیشتر بوده، اما هنوز فاصله زیادی تا میانگین ارزش 
آن در اقتصاد جهان دارد. پیش بینی کارشناسان این است 
که سهم اقتصاد دیجیتال از GDP تا پایان امسال به ۴۵/۷ 

درصد برسد.
ظرفیت های تولیدی در داخل تضعیف شده اند

زمانی معتقد است؛ بیشتر سال های دهه 90 برای اقتصاد 
ایران همراه با تحریم، رکود و رشد منفی بوده. ظرفیت های 

تولیدی در داخل تضعیف شده اند، نرخ های تورم سالیانه 
عددهای بالایی را به ثبت می رســانند، ارزش پول ملی 
در چندین مقطع، ســقوطی آزاد را تجربه کرده اســت. 
با این حال آمارها و واقعیت های قابل مشــاهده، راوی 
رشد اقتصاد دیجیتال در داخل هســتند.این کارشناس 
اقتصاد معتقد است؛ با وجود رشد سهم اقتصاد دیجیتال از 
GDP، رشد تولید ناخالص داخلی نیز درسال های زیادی 
منفی بوده. رشد اقتصادی منفی در بالا رفتن نسبت اقتصاد 
دیجیتال از کل اقتصاد موثر بوده اســت. پیش بینی های 
انجام شده توسط ســازمان برنامه و بودجه و همچنین 
صندوق بین المللی پول برای سال ۱۴00 نشان می  دهند با 
فرض رشد اقتصاد در سال جاری، حجم GDP در پایان 
ســال ۱۴00 به نزدیکی میزان آن در پایان سال 90 یعنی 
6۳6 هزار میلیارد تومان می رسد.زمانی با بیان این که هر 
چند کاهش نداشتن میزان مطلق ارزش اقتصاد دیجیتال 
در شــرایط رکودِ تورمی اقتصاد ایران نکته قابل اعتنایی 
است،به خبرنگار اقتصاد سرآمد می گوید: معتقد است 
ســنجش و اندازه گیری اقتصاد دیجیتال به علت تنوع و 
گستردگی حوزه های فعالیت و ماهیت خدمات دیجیتال، 
کار ســاده ای نیســت و برای اندازه گیری میزان اقتصاد 
دیجیتال و سهم آن در اقتصادهای ملی در سطح بین المللی 
یک روش جامع و استاندارد وجود ندارد، چرا که مفهوم 
اقتصاد دیجیتال مدام در حال تکامل و تغییر اســت.باید 
به این مهم توجه داشــت که برای ارتقای سهم اقتصاد 
دیجیتال لزوماً توسعه زیرساخت های ارتباطی و توسعه 
فناوری های تحول آفرین نتیجه بخش نخواهد بود. در 
حال حاضر طبق گزارش های بین المللی وضعیت کشور 
در زیرشاخص های ارتباطی مانند زیرشاخص دسترسی 
در وضعیت مناسب تری نسبت به متوسط منطقه و جهان 
قرار دارد اما بهبــود این جایگاه نیاز به توانمندســازی 
افراد، توسعه و تسهیل کسب وکارهای مبتنی بر فناوری 
اطلاعات، توسعه اینترنت، بازنگری در قوانین مربوط به 
حوزه اقتصاد دیجیتال، گسترش همکاری ها و تعاملات 
بین المللی در ســایه همــکاری و تعامل ســازنده میان 
همه بخش ها و نهادهای مرتبط با اقتصــاد دیجیتال در 

کشور دارد.

شعار سال بر اقتصاد هوشمند صنعت ایران اثرگذار بوده است؟

سهم واقعی ایران از اقتصاد دیجیتالی جهان

برگزیده

وزیر امور خارجه بر راستی آزمایی در رفع تحریم ها و به 
ویژه فروش آسان نفت کشورمان و دریافت پول آن تاکید 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، حسین امیرعبداللهیان در 
حاشــیه کنفرانس روابط خارجی ایران در جمع خبرنگاران درباره 
راســتی آزمایی در مذاکرات وین گفت: دور جدیــد مذاکرات در 
وین آغاز می شــود و از موضوعاتی که در دســتور کار ما قرار دارد 
بحث تضمین و راستی آزمایی اســت که فکر می کنم سند مشترک 
و قابل قبولی روی میز مذاکره کنندگان وجــود دارد.وی افزود: این 
سند مشترک را اسناد ۱ دسامبر و ۱۵ دســامبر می دانیم که موضوع 
هسته ای و تحریم ها را شامل می شــود.آقای امیرعبداللهیان گفت: 
مذاکرات، نخست حول آن سند مشــترک آغاز می شود.وی تاکید 
کرد: از مهمترین مسائل برای ما این است که در ذیل این واژه ها و این 
موضوعات باید به نقطه ای برسیم که اولاً نفت ایران به آسانی و بدون 
هیچ منعی فروخته و در ثانی پول آن به صورت ارزی در حساب های 
بانکی ایران وارد شــود و از همه مزایای اقتصادی آن در بخش های 
مختلف بتوانیم استفاده کنیم.رئیس دستگاه دیپلماسی از بازنگری در 
قوانین مربوط به سرمایه گذاری به منظور ارائه تسهیلات به سرمایه 
گذاران به ویژه برای ایرانیان مقیم خارج کشــور در دولت خبر داد.
آقای حسین امیرعبداللهیان در حاشیه کنفرانس روابط خارجی ایران 
در جمع خبرنگاران، درباره تسهیل ورود ایرانیان خارج نشین به کشور 
و شمول آن برای هنرمندان گفت: درباره سفر اتباع ایرانی به کشور در 
ذیل سایت میخک وزارت خارجه که خدمات کنسولگری ارائه می 
شود، تسهیلات فراهم خواهد شد.وی از بارگذاری سایت میخک از 
پس فردا ؛ همزمان با برگزاری نشست شورای امور ایرانیان خبر داد و 
افزود: همه ایرانیان خارج از کشور می توانند اطلاعات اولیه خود را 
در این سامانه وارد کنند، تا پس از استعلام از قوه قضاییه و دستگاه های 
ذیربط امنیتی به آنان پاسخ دهیم و بدون هیچ مشکلی می توانند به ایران 
سفر کنند و از کشور خارج شوند.وزیر امور خارجه تاکید کرد: البته 
آنان در مدت اقامتشان در کشور باید همه قوانین و مقررات را رعایت 
کنند ؛ مواردی که در بخش قوانین جمهوری اسلامی ایران در سایت 
میخک درج شده اســت.آقای امیرعبداللهیان همچنین در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ما درباره فراخوان مقامات کشورمان از ایرانیان خارج 
از کشور برای سرمایه گذاری در کشور گفت: ما نخستین وظیفه خود 
را در دولت سیزدهم ارائه تسهیلات آسان به ایرانیان خارج از کشور 
می دانیم.وی افزود: در همین چهار ماه در سفر نیویورک و چند کشور 
دیگر متوجه شدیم که یکی از مشکلات ایرانیان این است که کارت 
ملی برای فرزندان ۱۵ سال به بالای آنان با تاخیر صادر می شود و این 

کارت برای بسیاری هم صادر نشده است.

وزیر خارجه آذربایجان در کنفرانسی خبری تصریح 
کرد که تنش ها میان ایران و جمهوری آذربایجان به 
پایان رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد از نیوز 
ارمنیا، جیحون بایرامف، وزیر خارجه آذربایجان در 
کنفرانسی خبری گفت: برکسی پوشیده نیست که چندی پیش 
تنش ها و ســوءتفاهم هایی میان دو کشور )ایران - آذربایجان( 
وجود داشته است اما همگی رفع شده اند.به گفته وی در دیدار 
روسای جمهور ایران و آذربایجان در عشق آباد مسائل متعددی 
مورد گفت وگو قــرار گرفت.طی دیدار هفته گذشــته در باکو 
طرفین بر ســر انجام رایزنی های سیاسی دست کم هر شش ماه 
یک بار توافــق کردند.بایرامف همچنین اشــاره کرد که دیدار 
کمیسیون اقتصادی درون دولتی ایران - آذربایجان در آینده ای 
نزدیک برگزار خواهد شد.وی افزود: در چارچوب این دیدار 
بر سر نقشــه راه اجرای پروژه های جدید در حوزه اقتصادی 
میان ایران و آذربایجان توافق شــد.به گزارش ایســنا، سعید 
خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه کشورمان نیز  در نشست 
خبری امروزش در ارتباط با سفر اخیر امیرعبداللهیان وزیر امور 
خارجه به باکو و نتایج این ســفر و همچنین اخبار منتشر شده 
مبنی بر افزایش همکاری های دو کشور تصریح کرد: سفر آقای 
امیر عبداللهیان به آذربایجان یکی از بهترین ســفرهایی بود که 
در چند وقت اخیر در چارچوب روابط دو جانبه بین دو کشور 
صورت گرفت.وی با بیان اینکه این سفر بعد از سفر اخیر معاون 
نخست وزیر آذربایجان به تهران انجام شد و متعاقب ملاقات 
روسای جمهور دو کشور انجام این سفر برنامه ریزی شد، گفت: 
آقای امیر عبداللهیان در این سفر تقریبا با تمامی مقامات عالی 
رتبه آذربایجان رایزنی و گفت وگو داشــتند. ملاقات مهم و پر 
جزئیاتی با رئیس جمهور آذربایجان داشتند. توافقات خوبی در 
خصوص بازسازی مناطق آزاد شده و گسترش روابط دو کشور 
در حوزه های مختلف و همچنین تسریع دسترسی آذربایجان 
به نخجوان بین دو طرف انجام شــد.وی در بخش دیگری از 
صحبت های خود در پاســخ به این ســوال گفت:  فکر می کنم 
روابط دو کشور از سوءتفاهم های رسانه ای عبور کرده است و 
یکی از موضوعات مهم مورد گفت وگو بین مقامات دو کشور 
تلاش برای رفع نگرانی های دو طرف بوده اســت. ما همواره 
مواضع مان را در مورد امنیت ملی کشــورمان و همچنین نقش 
مخرب رژیم صهیونیســتی به صورت شفاف اعلام کرده ایم و 
دوستان مان نیز این سخن را شنیده اند و اطمینان های لازم را در 

این زمینه داده اند.

نایب رئیس کمیســیون فرهنگی مجلس شــورای 
اسلامی ضمن تشریح بررسی های جلسات کمیسیون 
خود با دســتگاه های حوزه فرهنگ و ادب کشور در 
خصوص لایحه بودجه ۱۴0۱ عنوان کرد: رشد اعتبارات در حوزه 
فرهنگ در حد انتظار نیست. در تلاش هستیم گام های موثرتری 
برداشته شود.به گزارش اقتصادســرآمد، غلامرضا منتظری در 
خصوص جلسات امروز کمیســیون فرهنگی مجلس شورای 
اسلامی، گفت: در جلسات امروز کمیســیون فرهنگی مجلس 
نمایندگان چندین دستگاه و نهاد همچون وزارت فرهنگ و ارشاد 
اســلامی، وزارت ورزش و جوانان و وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی حضور پیدا کردند.وی افزود: در 
ابتدا هر کدام از این دستگاه ها گزارشی از عملکرد خود در سال 
۱۴00 مبتنی بر بودجه ارائه دادند.در ادامه اعتبارات لایحه بودجه 
۱۴0۱ با اعتبارات بودجه ۱۴00 مورد مقایسه تطبیقی قرار گرفت 
و پس از آن انتظارات، مشــکلات و چالش ها به بحث و بررسی 
گذاشته شد.رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس بیان کرد: در ادامه 
نیز نماینده ســازمان مدیریت و برنامه ریزی نظر خود را اعلام 
کرد و در پایان هم اعضای کمیسیون پرسش های خود را مطرح 
کردند. این روندی است که شامل تمام نهادها و دستگاه هایی که 
در این مدت بررسی بودجه در کمیسیون حاضر می شوند خواهد 
شد.منتظری ادامه داد: در جلسه امروز عصر هم برنامه های حوزه 
علمیه قم، دفتر تبلیغات و سازمان تبلیغات اسلامی مورد بررسی 
قرار می گیرد. بر اســاس آنچه تا کنون بررســی شده خروجی 
نشست ها حکایت از آن دارد که رشــد اعتبارات حوزه فرهنگ 
در حد انتظار نیست. اگرچه در برخی ردیف ها گام هایی برداشته 
شده و رشدهایی اتفاق افتاده است. نگاه کمیسیون این است که 
این رشدها تقویت شود؛ چرا که همانگونه که مطلع هستیم حوزه 
فرهنگ در تحولات اجتماعی و سیاسی و حتی اقتصادی بسیار 
تاثیرگذار است. مقام معظم رهبری نیز بر اهمیت حوزه فرهنگ 
تاکید دارند. بر همین اساس تقویت این حوزه باید پیگیری شود 
تا شاهد رشد بیشتری در این حوزه باشیم.نایب رئیس کمیسیون 
فرهنگی مجلس در پایان بیان کرد: اگرچه همه به مشــکلات و 
وضعیت حوزه بودجه واقف هســتیم انتظار تغییرات زیربنایی 
نداریم تا با امید به خدا دولت ســاختار بودجه را تغییر دهد اما 
وضعیت کنونی هم خیلی رضایتبخش نیســت. به هر شکل ما 
در تلاش هستیم تا جایی که امکان دارد گام های موثرتری برای 
حمایت از حوزه فرهنگ، ادب، هنر و فعالیت های دینی و قرآنی 

برداشته شود.

بحث تضمین و راستی آزمایی، سند مشترک روی میز مذاکره کنندگان

بر راستی آزمایی در رفع تحریم ها  
تاکید داریم 

پایان تنش میان باکو و تهران 

 تنش ها و سوءتفاهم های
 ایران - آذربایجان رفع شده است

 تشریح بررسی های جلسات کمیسیون فرهنگی با حوزه فرهنگ و ادب

 رشد اعتبارات حوزه فرهنگ 
در 1401 در حد انتظار نیست


